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SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER 

 

 

1. Generelt 

Disse Salgs- og Leveringsbetingelser udgør en del af 
Købsaftalen indgået mellem Sælger og Kunden. 

 
2. Priser  

Salget sker til den i Købsaftalen angivne købesum. 
Købesummen er eksklusiv moms og alle andre danske 

og udenlandske afgifter og skatter. 
 

Sælger er ikke ansvarlig for noget tab forårsaget af 
eventuelle ændringer i danske eller udenlandske 

skatter eller afgifter. Enhver ny skat eller afgift der 
pålægges Sælger og som vedrører Produktet, efter 

indgåelsen af Købsaftalen vil blive pålagt den aftalte 
købesum. 

 
3. Betalingsbetingelser 

Såfremt ikke andet er angivet i Købsaftalen sker 
betaling til den i Købsaftalen angivne konto senest 4 

dage efter Købsaftalen indgåelse. Ved forsinket 

betaling tillægges renter med 7 % over 

Nationalbankens officielle udlånsrente, jf. renteloven. 
 

4. Levering af Produktet 
Levering af Produktet sker på/i den i Købsaftalen 

aftalte leveringsdato/leveringsperiode. Levering af 
Produktet sker på det i Købsaftalen aftalte 

leveringssted.  
 

Hvis levering af hele eller dele af Produktet ikke kan 
gennemføres på grund af Kundens forhold, er Kunden 

forpligtet til at betale Sælger lagerleje for opbevaring 
af Produktet efter Sælgers gældende dagstakster indtil 

levering sker. Sælger kan dog til enhver tid vælge at 
betragte Købsaftalen som annulleret forså vidt, angår 

den del af Produktet der ikke kan leveres på grund af 
Kundens forhold. 

 
5. Angivelse og oplysninger  

Alle oplysninger afgivet af Sælger med hensyn til 

anvendelse af Produktet er vejledende og fritager ikke 
Kunden fra at foretage egne undersøgelser og forsøg. 

Kunden er ved anvendelse af Produktet ansvarlig for 
overholdelse gældende dansk og udenlandsk 

lovgivning og regler.  

 

Sælger forbeholder sig ret til at foretage ændringer i 
indholdet af Produktet, som er nødvendige grundet 

lovgivning, offentlige påbud eller lignende forhold uden 
for Sælgers kontrol.  

 
6. Reklamations- og undersøgelsespligt, efter 

levering, ombytning m.v.  
Kunden er forpligt at undersøge Produktet ved levering 

og skal straks reklamere til Sælger såfremt Produktet 
er mangelsbehæftet. Reklamationer modtaget efter 7 

dage vil blive afvist. 
 

Ved berettiget reklamation er Sælger berettiget til at 
foretage ombytning indenfor 14 dage. Såfremt Sælger 

ikke ønsker at foretage ombytning af det mangelfulde 

Produkt, er Sælger berettiget til efter eget valg at 

annullere Købsaftalen for så vidt angår det 

mangelfulde Produkt og tilbagebetale købesummen 

eller give Kunden et afslag i købesummen. 
 

Såfremt Sælger foretager ombytning, annullerer 
Købsaftalen for så vidt angår det mangelfulde Produkt 

eller giver afslag i købesummen er Kunden ikke 
berettiget til at kræve erstatning. 

 
Kunden er under ingen omstændigheder berettiget til 

at returnere Produktet til Sælger uden Sælgers 
forudgående samtykke. 

 
7. Sælgers ansvar 

I tilfælde af faktiske mangler samt forsinkelse er 
Sælger alene ansvarlig, såfremt manglen eller 

forsinkelsen skyldes Sælgers grove uagtsomhed eller 
såfremt det følger af produktansvarsloven eller andre 

lignende præceptive retsregler. Sælger er under ingen 
omstændigheder ansvarlig for indirekte tab (herunder 

drifts- og indtægtstab m.v.). 

 

Såfremt Sælger bliver ansvarlig for skade på 
tredjemand i henhold til produktansvarsloven eller 

lignende præceptive retsregler, skal Kunden holde 
Sælger skadesløs. 

 
SÆLGERS ANSVAR KAN MAKSIMALT UDGØRE ET 

BELØB SVARENDE TIL 10 % AF DEN SAMLEDE 
KØBESUM (BORTSET FRA PERSONSKADER). 

 
8. Ansvarsfrihed og force majeure 

I det omfang Kunden ikke følger gældende forskrifter 
for anvendelse af Produktet, er Sælger fri for ansvar. 

 
Sælger er ikke erstatningsansvarlig, såfremt det kan 

godtgøres, at omstændigheder udenfor Sælgers 
kontrol (for eksempel: krig, krigslignende situationer, 

brand, strejke, lockout, eksport eller importforbud, 
embargo, forsinket, mangelfuld eller manglende 

leveringer af råvarer og materialer fra 

underleverandører, produktionsstop, edb-nedbrud, 
mangel på energi eller transportmidler) hindrer 

opfyldelse eller gør opfyldelse af Købsaftalen urimelig 
byrdefuld. Sælger er i givet fald berettiget til at 

forlænge leveringstiden med den periode denne 

omstændighed vedvarer, eller til at hæve Købsaftalen, 

helt eller delvist, og uden at der kan rejses krav mod 
Sælger om erstatning i forbindelse hermed.  

 
9. Ejendomsforbehold, overdragelse  

SÆLGER HAR EJENDOMSRET TIL DET LEVEREDE 
PRODUKT INDTIL KØBESUMMEN, AFHOLDTE 

UDGIFTER OG PÅLØBNE RENTER ER BETALT FULDT 
UD. 

 
Kunden er uberettiget til at overdrage sine rettigheder 

og forpligtigelser i henhold til den indgåede Købsaftale 
og må kun anvende Produktet til eget brug. 

 
10. Lovvalg og værneting 

Enhver tvist vedrørende og udspringende af 

Købsaftalen skal afgøres efter dansk ret (dog således 

at lov nr. 733 af 7. december 1988, Den Internationale 
Købelov ikke finder anvendelse) ved Retten i Aalborg.

 


